
Uchwała Nr 94/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 10 października 2017 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy

Wojciechów.

Na podstawie art.  61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz

art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie

uchwala, co następuje:

1) wszczyna się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr XXXIX/184/2017 Rady Gminy Wojciechów z dnia 13 września  2017 r.  w sprawie

dokonania zmian w budżecie gminy, w części dotyczącej zmniejszenia rezerwy celowej

utworzonej na realizację inwestycji drogowych (ujętej w planie wydatków w dziale 600

Transport i łączność, rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne, paragrafie 6800 Rezerwy

na inwestycje i  zakupy inwestycyjne) o kwotę 250.000 zł  oraz rezerwy ogólnej (ujętej

w planie  wydatków w dziale  758 Różne rozliczenia,  rozdziale  75818 Rezerwy ogólne

i celowe, paragrafie 4810 Rezerwy) o kwotę 215.000 zł, z powodu istotnego naruszenia

art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.

poz. 1870 ze zm.),

2) usunięcie  sprzeczności  z  prawem  może  nastąpić  poprzez  przywrócenie  stanu

zaplanowanych wydatków z tytułu rezerw do wartości sprzed zmiany uchwały, w terminie

do 6 listopada 2017 r.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała  Rady  Gminy  Wojciechów,  o  której  mowa  w  sentencji  wpłynęła  do

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie (RIO) 20 września 2017 r. 

2  października  2017  r.  do  RIO  wpłynęło  pismo  podpisane  przez  Zastępcę  Wójta

Gminy  Wojciechów,  w  którym  wnosi  on  o  wszczęcie  postępowania  w  przedmiocie

stwierdzenia  nieważności  postanowień  uchwały  Rady  Gminy  Wojciechów  z  dnia

13 września 2017  r.  w sprawie  dokonania  zmian  w  budżecie  gminy,  w części  dotyczącej

rozdysponowania środków z rezerwy ogólnej i celowej (tzw. drogowej), które to działania

ustawowo zostały zastrzeżone do kompetencji wójta.



Zmiany  wprowadzone  na  sesji  w  uchwale  Rady  Gminy  Wojciechów,  bez  zgody

Zastępcy  Wójta  Gminy,  spowodowały  zmniejszenie  planu  rezerwy  celowej  (drogowej)

i rezerwy ogólnej oraz przeznaczenie ich na wskazane przez Radę Gminy Wojciechów cele.  

Zgodnie z  zapisami art.  222 ust.  4  ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r.  o  finansach

publicznych  podziału  rezerw  celowych  i  rezerwy  ogólnej  dokonuje  zarząd  jednostki

samorządu terytorialnego – w przypadku gminy – wójt.

Kolegium uznało, że rozdysponowanie środków rezerwy ogólnej i rezerwy drogowej

przez Radę Gminy Wojciechów, bez uzyskania akceptacji Zastępcy Wójta Gminy  stanowi

istotne naruszenie art. 222 ust. 4 ustawy o finansach publicznych.

Naprawienie stwierdzonej nieprawidłowości powinno nastąpić poprzez  przywrócenie

stanu zaplanowanych  wydatków z tytułu rezerw do wartości sprzed zmiany uchwały.

Wskazana przez Kolegium RIO w postępowaniu nadzorczym nieprawidłowość oraz

sposób i  termin jej usunięcia, zawiesza – stosownie do postanowień art.  12 ust.  4 ustawy

z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych – bieg 30-dniowego

terminu określonego w art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

na okres nie dłuższy niż 30 dni.

Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w toku  postępowania  nadzorczego  Rada

Gminy może – w terminie do 6 listopada br. – złożyć stosowne wyjaśnienia, bądź dokonać

odpowiednich  zmian  w  budżecie,  dostosowując  uchwałę  do  obowiązujących  przepisów.

W  przeciwnym  wypadku  Kolegium  RIO  w  Lublinie  stwierdzi  nieważność  uchwały

budżetowej w kwestionowanej części. 

7  listopada  2017 roku, o godz. 9:40,  w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się

posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności

części uchwały, o której mowa w sentencji.

Upełnomocniony  przedstawiciel  gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  posiedzeniu

Kolegium i przedstawienia stanowiska w sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wojciechów,

2. Wójt Gminy Wojciechów.


